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INFORME DE EVALUACION DELAS PROPUESTAS

INVITACION PRIVADA No. 012 DE 2019
“COMPRA DE DESTILADOR AUTOMATICO. CON BOMBA RESISTENTE A ACIDOS, TANQUES DE
ALMACENAMIENTO Y KIT DE TUBOS, CON DESTING A ESPECIALIZACION EN INGENIERIA
AMBIENTAL"

PURIFICACION Y ANALISIS DE FLUIDOS S.A.S - NIT. 860518299-1

P s

_ m\m STIGACION w w

REQUISITOS HABILITANTES )
CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA (General) ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS NO ADMISIBLE
REQUISITOS SISTEMA INTEGRADO DE GESTION NO ADMISIBLE
FACTORES DE PONDERACION '
ESTUDIO ECONOMICO 50 PUNTOS
GARANTIA ADICIONAL 25 PUNTOS
SERVICIO POSVENTA 10 PUNTOS
ESTUDIO ECONOMICO 85 PUNTOS
NOMBRE DEL PROPONENTE:
LAS BRANDS SAS - NIT. 860028662-8
REQUISITOS HABILITANTES - R
CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA (General) ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS ADMISIBLE
REQUISITOS SISTEMA INTEGRADO DE GESTION NO ADMISIBLE
~ FACTORES DEPONDERACION - -~ -

ESTUDIO ECONOMICO 40 PUNTOS
GARANTIA ADICIONAL 15PUNTOS
SERVICIO POSVENTA 25 PUNTOS
PUNTOS TOTAL ESTUDIO 80 PUNTOS

El factor de ponderacion aqui sefialado, es una calificacion preliminar, gue esta sujeta al cumplimiento de
la totalidad de los requisitos habilitantes contenidos en el Pliego de Condiciones {Juridico, Financiero,
Experiencia General, Técnico}, por lo gue podra variar al finalizar la etapa de observaciones y subsanacion
de documentos, situacion que se vera reflejada en el correspondiente informe final.

Dado a los Ocho {08) dias del mes de Juho de [Q%
JESUS ARl ClFUENTES MO OLLON

JEFE DEPARTAMENTO DE CONTRATACION

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGIA DE COLOMBIA
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CALIFICACION JURIDICA
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EVALUACION ACREDITACION DE EXPERIENCIA GENERAL
INVITACION PRIVADA No. 012 DE 2019

“COMPRA DE DESTILADOR AUTOMATICO, CON BOMBA RESISTENTE A ACIDOS, TANQUES DE
ALMACENAMIENTO Y KIT DE TUBOS, CON DESTING A ESPECIALIZACION EN INGENIERIA

AMBIENTAL"

NOMBRE DEL PROPONENTE:

PURIFICACION ¥ ANALISIS DE FLUIDOS $.A.S - NIT, 860518289-1

No. Contrafo Objeto Valor Ao Ohservacion . ‘Calificacion
EL OFERENTE ALLEGA
FUNDACION DE CERTIFICACION  DE
ASESORIAS CONTRATO POR UN
PARA EL VALOR DE $231.171.252
1 SECTOR RURAL Y COPIA DE CONTRATO
CIUDAD DE DIOS | COMPRA E  INSTALACION DE PAFCT 022-16 POR
FUNDASES EQUIPOS DE LABORATORIO $199.285.562 | 16/03/2018 | VALOR DE $199.285.562 | CUMPLE
COMPRA DE EQUIPOS DE
LABORATORIO FISICOQUIMICO DE
ALIMENTOS COMO APOYO A LOS
PROCESOS DE  FORMACION
TECNICA Y TECNOLOGIA
AGROINDUSTRIAL
FORTALECIMIENTO DEL SEGCTOR
PRODUCTIVO Y APOYO A LOS
PROYECTOS DE INVESTIGACION
SENNOVA DEL  AREA DE EL. OFERENTE ALLEGA
COBERTURA DEL CENTRO DE CERTIFICACION  DE
SERVICIO DESARROLLO AGROINDUSTRIAL Y' CONTRATO Y COPIA DE
NACIONAL  DE | EMPRESARIAL REGIONAL CONTRATO 2318 OE
APRENDIZAJE | CUNDINAMARCA. 2016 POR UN VALOR DE
2 SENA $414.470,000 | 27/09/2016 | $414.470.000
SUMINISTRO,  INSTALACION Y
CAPACITACION DE USO DE SES
(06) EQUIPOS  PARA  EL EL OFERENTE ALLEGA
LABORATORIC DE  NUTRICION CERTIFICACION  DE
ANIMAL DE LA FUNDACION CONTRATG Y COPIA
FUNDACION UNIVERSITARIA JUAN DE DEL GONTRATO VAD
UNIVERSITARIA | CASTELLANOS Y LA CAPACITACION 125-15 PAFCT -012-15
JUAN DE{PARA EL PERSONAL DE POR  VALOR DE
3 CASTELLANOS | LABORATORIO $555.000.000 | 05/04/2016 | $3555.000.000

NOTA: El oferente allega contrato con la FUNDACION DE ASESORIAS PARA EL SECTOR RURAL

CIUDAD DE DIOS FUNDASES del cual no allega adicidn o modificatorio para soportar el valor estipulado
en la certificacion de contrato, sin embargo con los contratos celebrados con el SERVICIO NACIONAL DE

APRENDIZAJE SENAy la FUNDACION UNIVERSITARIA JUAN DE CASTELLANGS el oferente CUMPLE

CONCLUSION: EL OFERENTE ES ADMISIBLE RESPECTO A ACREDITACION DE EXPERIENCIA

GENERAL.

NOMBRE DEL PROPONENTE:

LAB BRANDS SAS -

NIT. 860028662-8

Na. Contrato _ _Objeto - - - - Valor - Afg - Observacidn. - | Calificacién
ADQU[SICION INSTALACION Y
PUESTA EN FUNCIGNAMIENTO EL OFERENTE ALLEGA
DE EQUIPQ DETERMINADOR DE CERTIFICACION DE
NITROGENO TOTAL POR LA CONTRATO Y COPiA
] TECNICA KIELDAHL PARA EL OE CONTRATO 0239
1 FISCALIA GRUPO DE MICROSCGPIA POR UN VALOR DE
GENERAL DE LA | ELECTRONICA DE BARRIDO DE $86.000.000
NAGION LA DCTI $86.000.000 271092017 CUMPLE




ADQUISICION, INSTALACION Y
PUESTA EN FUNCIONAMIENTO,
CALIFICACION Y
ENTRENAMIENTO EN EL
MANEJO DE UN EQUIPO DE
DETERMINADOR DE
NITROGENO EL METODO
KJELDAHL COMPUESTO POR UN
DIGESTOR, UN DESTILADOR
AUTOMATICO, UN SCRUBER,
DEMAS EQUIRCS PERIFERICOS

Y ACCESORIOS, QUE PERMITAN El. OFERENTE ALLEGA

SuU ADECUADO COPIA DEL CONTRATO

FUNCIONAMIENTG PARA LOS 122 POR UN VALOR DE

INSHTUTO LABCRATORIOS CE LA $56.866..857 Y
NACIONAL  DE | SUBDIRECCION DE FACTURA

2 METROLOGIA METROLCGIA. $56.866..657 23/12/2014 i

CONCLUSION: EL OFERENTE ES ADMISIBLE RESPECTO A ACREDITACION DE EXPERIENCIA
GENERAL

Dado a los Ocho (08) dlas del mes de Julio de 2019

3 t
JESUS ARIEL CIFUENTES M l&féN

JEFE DEPARTAMENTO DE CONTRATACION
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGIA DE COLOMBIA

REVISO: DR. JESUS GIFUENTES
PROY /Andréa Ochoa
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CALIFICACION DE REQUISITOS
TECNICOS MINIMOS
CALIFICACION TECNICA/
PUNTAJE




ACREDITACION INSTITUCRSAL

DE ALTA CALIDAD
" LTI AMPLESR
REspicztM 3310 0E 2215 MEN £ 6 ANDS

YIG|ILABA MINBDUCAGCIBN

Tunja, 8 de julio de 2019

Dactor:

ALBERTO LEMOS VALENCIA
Vicerrector Administrativo y Financiero
UPTC

Cordial saludo.

Por medio de |a presente allegamos evaluacion técnica de la Invitacién Privada 012 de 2019.

ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

] UNIDAD CANTIDAD LA_B.;BRANDS PAF
L, DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ' DE ' } B
HITEM MEDIDA SOLICITADA '-

© 1. DESTILADOR AUTOMATICO EQUIPADO CON BOMBA
: RESISTENTE A ACIDOS (DOSIFICACION AUTOMATICA DE
! AGUA, ACIDO, NaOH Y SUCCION DE RESIDUOS).
g' TANQUES DE ALMACENAMIENTO PARA REACTIVOS Y
i DESECHOS DE 20L, KIT DE TUBOS {10 UNIDADES)
: RESISTENTES A ALTAS TEMPERATURAS Y A ACIDOS.

EL EQUPO SE SOLICITA CON LAS SIGUIENTES|
CARACTERISTICAS TECNICAS: Unidad 1 CUMPLE | CUMPLE

s REPRODUCIBILIDAD:+/-1%

i o LIMITE DE DETECCION: 0.1 mg N - fotal

s PUERTA DE SEGURIDAD

« CONFIGURACION ESTANDAR PARA TUBOS
: KJELDAHL DE 250 Y 300ml

: «  MENUDE NAVEGACION

GARANTIA MINIMA: 12 MESES
LAB BRANDS: CUMPLE
PAF: CUMPLE

P aomyz
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DOCUMENTOS TECNICOS
CONDICIONES LAB BRANDS PAF
CUMPLE NO CUMPLE
Auhgque en la propuesta Técnica -
Econdémica en la descripcidn del bien o
servicio se presenta lo solicitado por el
pliege de las condiciones de Ia
Ficha Téenica de cada Universidad (Felic 100), ta ficha técnica
uno de los Elementos adjunia en los folios 21 a 96 no Incluye:
Dosificacidn automatica de Geido, kit de
tubos Kjeldahl {10 unidades) y tubos
Kieldahl de 300mi. Ademds no es claro si
incluye los fanques de -aimacenamiento
para reactivos y  desechcs con
capacidad de 20L.
Muestra Fotogrdfica CUMPLE CUMPLE
Carta de compromiso CUMPLE CUMPLE
de capacitacion
Certificacién de CUMPLE CUMPLE
diskibuidor quiorizado

EVALUACION REQUISITOS PONDERABLES

_ CRINERIOA . |~ 0 |
_ o | CAUFICAR | o4 0 PAF Y
CRITERIO A CALIFICAR PUNTAJE. .~} “Siaraje - | BRANDS AR

Corresponderd Unicamente a la evaluacion
del menor precio de la oferta en su totdlidad:

Al precio més bajo de la oferta {(50) puntos
50 PUNTOS
Al segundoe precio mds bgjo lag oferta {40 40 S0

puntos)

Al tercer y siguientes precios mds bajos de la
oferta (30 puntos)

2 quzer

B et et
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Corresponderd Unicamenfe a quien oferte un

tiempo de garantia adicional al estipulade en
las condiciones técnicas. B fiempo de la
garantia adicional debe ser minimo de seis
(6) meses, manteniendo las mismas
condiciones de la garantia minima exigida en

las condiciones {écnicas. 25 PUNTOS 15 25

A lo mayer garantia adicional de la oferta
{25) puntos

A la segunda mayor garantia adicional de la
oferta (15) puntos

A menores garantias adicionales de la oferta
{5) puntos

Corresponderd Unicamente a quien oferte
servicio posventa que incluya asistencia
técnica gratuita permanente y esté acorde 10 10
con el tiempo de la garantia total ofrecida 10 PUNTOS
{10) puntos. '

Cofresponderd Uniccmente o quien oferte |
servicio  de  mantenimiento  preventivo
completo y gratuito en el sitio (UPTC Tunja) a
todos los equipos y accesorios, minimo en dos
ocasiones durante el fiempo de la garantia
total ofrecida e incluya cerlificade de
cafbracién  en  cada  mantenimiento

redlizado. 15 0
Al mayor numero de mantenimientos

preventivos ofertados (15) puntos.

Al segundo mayor  ndmero de 15 PUNTOS

mantenimientos preventivos ofertados {10)

punfos.

A menores nuomeros de mantenimientos

preventivos ofertados (5) punios

TOTAL 100 80 85
PROPONENTE REQUISITOS HABILITANTES REQUISITOS PONDERABLES
LAB BRANDS ADMISIBLE 80 PUNTOS

PAF NO ADMISIBLE 85 PUNTOS

Atentamente;

Mzﬁ& ) %%7
ORIA LucrA CAMARG

Comité Técnico Evaluador Comité Téchico Evaluador

P 4238z
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CALIFICACION REQUISITOS
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GESTION
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Tunja, julic 08 de 2019

Doctor

JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON
Jefe Departamento de Contratacion
UPTC

Ref. Verificacion de documentos Invitacién Privada 012 de 2019

Cordial saludo,

Teniendo en cuenta la revision de los documentos corresporidientes a Invitacidn Privada 012 de
2019, la cual tiene por abjeto “COMPRA DE DESTILADOR AUTOMATICO, CON BOMBA RESISTENTE
A ACIDOS, TANQUES DE ALMACENAMIENTO Y KIT DE TUBOS, CON DESTING A
ESPECIALIZACION EN INGENIERIA AMBIENTAL"; me permito relacionar la verificacién del
cumplimiento de los requisitos del Sistema Integrado de Gestidn, de la empresa que se presentd:

1. PURIFICACION Y ANALISIS DE FLUIDOS SAS

CUMPLIMIENTO
REQUISITO ]| NO OBSERVACION

Certificacion emitida porla ARL a la
cual se encuentra afiliada la
empresa, confratista o proveedor,
sobre el nivel de implementacian del
SG-SST, correspondiente a una
valoracion aceptable (Resolucion
0312 del 2019 Art. 23). Nota: si al
momento de presentar la propuesta
el oferente no cuenta con la
certificacion de la ARL, tendra la
posibilidad de emitir una X
certificacion interna firmada por el
representante legal vy el responsable

la Universidad.

del sistema de gestion de seguridad Se anexa certificacion de ARL SURA con
y salud en ei trabajo, donde un porcernitaje de implementacién 76.5%.
especifiquen el nivel de-

implementacién del sistema de Teniendo en cuenta que el requisito debe
gestion aceptable, adjuntando la corresponder a una valoracion acepiable
autoevaluacion establecida en la {mayor a 85% de acuerdo a lo establecide
resolucion 0312 del en la Resolucién 0312 del 2019 Art. 23),
2018 debidamente diligenciada, no se cumple totalmente con lo exigido por

TUNIA - IHHTAMA - SOGAMOSO - CHIQUINQUIRA WWwWw. uptc.e du.co Avapida Central del
PEX (57) 8 740 5626

Morte 38 - 115
Tunja - Boyaca



Si el oferente es seleccionado y
presenta la certificacién firmada por
el representante legal, debera
presentar la certificacién emitida por
la ARL previo a la legalizacion del
contrato.

Si la certificacidn emitida por la ARL
no coincide con la calificacion
emitida por la empresa el supervisor
del contrato determinara un tiempo y
plan de frabajo con el contratista
para el cumplimiento del porcentaje
adicional con el cual no se cumplio.

Si la empresa es de riesgo | y Il con
menos de 10 trabajadores podra
cumplir este requisito con ia
certificaciéon interna adjuntando la
autoevaluacion establecida en la
resoiucion 0312 del

2019 debidamente diligenciada y
firmada por el representante legal y
el responsable del sistema de
gestién de seguridad y salud en el
trabajo.”

Por lo anterior, es necesario presentar plan
de mejoramiento no mayeor a 6 meses con
fas actividades previstas para cumplir con
el porcentaje exigido. O siya se desarrolks
algien avance desde ia fecha de expedicidn
de la certificacion presentar [a
autoevaluacion realizada por la empresa
con los avances.

2. LAB BRANDS SAS

REQUISITO

CUMPLIMIENTO

sl

NO

OBSERVACION

Certificacion emitida por ta ARL ala
cual se encuentra afiliada la
empresa, contratista ¢ proveedor,
sobre el nivel de implementacion del
SG-SST, correspondiente a una
valoracion aceptable {Resolucién
0312 del 2019 Art. 23). Nota: sial
momento de presentar [a propuesta
el oferente no cuenta con la
certificacion de fa ARL, tendra la
posibilidad de emitir una
certificacién interna firmada por el
representante legal y el responsable
del sistema de gestidn de seguridad
y salud en el trabajo, donde
aspecifiquen el nivel de
impiementacion del sistema de
gestion aceptable, adjuntando la
autoevaluacion establecida en ia
resolugion 0312 del

2019 debidamente diligenciada.

Se anexa certificacién de ARL LIBERTY
con un porcentaje de implementacion
60.58%.

Teniendo en cuenta gue se adjunta
certificacién emitida en el 2017, es
necesario que la certificacidn este de
acuerdc a los resultados obtenidos en la
tltima evaluacion de acuerdo a lo
establecido en la resolucidn 0312 de 2019
y/o resolucion 1111 de 2017 {derogada) en
la cual se establecida las etapas y tiempos
para realizar la autoevaluacién de
estandares minimos.
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QUE QUEREMOS

Si el resultado es inferior a {o requerido en

Si el oferente es seleccionado y el requisito el cual debe corresponder a
presenta la certificacion firmada por una valoracion aceptable (mayor a 85% de
el representante legal, debera acuerdo a lo establecido en 1a Resolucion
presentar la certificacion emitida por 0312 del 2019 Art, 23), es necesario

la ARL previo a la legalizacién del presentar ptan de mejoramiento no mayor
contrato. a 6 meses con [as actividades previstas

para cumplir con el porcentaje exigido.
Si la certificacion emitida por la ARL
no coincide con la calificacion
emitida por la empresa el supervisor
del contrato determinara un tiempo y
plan de trabajo con el contratista
para el cumplimiento del porcentaje
-adicional con el cual no se cumplid.

Sila empresa es de riesgo | y [l con
menos de 10 trabajadores podra
cumplir este requisito con la
certificacion interna adjuntando la
autoevaluacion establecida en la
resolucidn 0312 del

2019 debidamente diligenciada y
firmada por ef representante legal y
el responsable del sistema de
gestién de seguridad y salud en &l
trabajo."

En conclusion, de lo anterior:

EMPRESA ADMISIBLE | NO ADNISIBLE
PURIFICACION Y ANALISIS DE X
FLUIDOS SAS

LAR BRANDS SAS X

Agradezco su atencidn,

Atentamente,

Lider de proceso Direccionamiento del SiG (E)

TUNIA - DUITAMA, - SOGAMOSO - CHIQUINQUIRA www. uptc.edu.co Avenida Central del Norte 39 - 115
PBX (57) 8 740 5626 Tunja - Boyacs






